УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

   от 26.10.2020

                                                          № 533
Об утверждении состава экспертов предметной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)  в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 20.10.2020 № 932-о «Об утверждении состава экспертов предметной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), документов по организации проверки и оценивания итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2020-2021 учебном году» (далее – Приказ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам  МБУ МЦ (Губа Г.В.),  школ  № 1, 4, 5, 8, 18, 19,  20, 21, 22,  24,  30, 32,
33, 35, 36, 37, 42, 44, 61, 65, 66, 67 (Степович Н.В., Шкапова И.В., Моклокова Т.Н., Котлов А.Н.,  Александров И.А., Авцина В.В., Горюнова Е.А., Писарева Н.Ю., Рожкова И.В., Федосова О.Е., Маслова Е.А., Рябков С.С., Шулепова А.В.,  Минеева О.Г.,  Шимарева Н.Г., Табилова В.А.,  Меньшаков И.Ю., Майоров А.В., Смирнова Т.В., Зенкова А.В.,  Попов И.П.,  Дмитриева Е.Б.):
1.1. Направить работников МБУ МЦ  и школ в качестве экспертов предметной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (приложение 2 к Приказу) в ОГБУ «Ивановский региональный центр оценки качества образования»   (далее – Центр) для осуществления проверки итогового сочинения (изложения) в соответствии графиком (приложение 10 к Приказу).

1.2. Ознакомить экспертов предметной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)  с  порядком   проверки и оценивания  итогового  сочинения  (изложения)  в 2020-2021 учебном году (приложение 3 к Приказу), с инструкцией по заполнению копий бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) (приложение 4 к Приказу), с инструкцией по переносу результатов проверки итогового сочинения (изложения) из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) (приложение 5 к Приказу), с критериями оценивания итогового сочинения и изложения  (приложения 6,7 к Приказу), с формой  ИС-06 «Протокол проверки итогового сочинения (изложения)» (приложение 8 к Приказу).
1.3. Обеспечить участие экспертов предметной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в серии вебинаров, проводимых Центром 10.11.2020 в 14.30 и 17.11.2020 в 14.30.
2. Школьному отделу (Громова Т.А.) направить настоящий приказ и  приказ Департамента образования Ивановской области от 20.10.2020 № 932-о «Об утверждении состава экспертов предметной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), документов по организации проверки и оценивания итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2020-2021 учебном году»   в  МБУ МЦ и вышеуказанные школы.

       3.  Контроль за выполнением приказа   возложить на заместителя начальника управления Гуляеву Е.В.
Начальник   управления                                 подписан                                   Е.В. Арешина

О.А. Зубанова

8(4932) 32 96 91, so1@ivedu.ru